2125. 1. Januar 1318
Fünf Schiedsrichter legen den Erbstreit zwischen Graf Rudolf von Montfort (. . . graue
Rudolfen von Montfort 1 tumpropst ze Cur . . .), dessen Bruder Ulrich und deren
Neffen Friedrich und Hugo 2 bei.

Or. (A), Haus-, Hof- u. StaatsA Wien, AUR. 

Druck: Thommen, Urk. aus österr.A I, 253.

2126. Coseto, 10. Januar 1318
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua quittiert Lafrancus dell’Aqua für Zinsen aus der
Alp Stavel.
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2124. 1Gerhard v. Bevar, 1307–1318. – 2Walter v. Klingen (Altenklingen, Gem. Wigoltingen, Bez. Wein-
felden TG). – 3Margareta v. Frauenberg (Gem. Ruschein, Kr. Ilanz).

2125. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 2Ulrich II. (1297 – †1350), Friedrich III. (1313 – †1321) u. Hugo VII.
(1313–1357) v. Montfort-Feldkirch.
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Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 454. – Pg. 22,5/32 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Confessio confratrum sancti Romerii et sancte Perpetue. – Geschrieben vom Notar Foma-
xolus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 482 (irrt. zum 18. Jan.). – Vetti/Zoia, 454. – Zoia, Poschiavo,
136.

C. In nomine domini. Anno annativitate eiusdem millesimo trecentesimo decimo oc-
tavo, L die martis decimo mensis ianuarii, indicione prima. Contenti et confessi fue-
runt omni ocaxione L et excepcione remota et renonciata frater Romerius de Binia
de Bruxio1 et frater Tiranus L de Lazutessa de Tirano 2 confratres ecclesiarum
sanctorum Remigi i et Perpetue3 Cumane4 diocesis se suis nominibus et nomine
omnium aliorum confratrum capituli seu conventus predictarum ecclesiarum recipis-
se et habuisse a domino Lafranco de Laqua de Clurio 5 filio condam domini Ro-
meri i de Laqua de Clurio vallis Tel l ine6 soldos viginti quinque imperialium pro
ficto anni proximi preteriti MCCCXVII. illius alpis, quam suprascriptus dominus
Lafrancus tenuit ad fictum a confratribus sanctorum Romeri i et Perpetue, de
qua alpe predictus dominus Lafrancus investitus erat a certis confratribus dicti ca-
pituli dantibus et locantibus suis nominibus et nomine et ad partem capituli et con-
ventus dictarum ecclesiarum per cartam 7 unam investiture exinde traditam et scrip-
tam per Johannem Calignum de Cuxeto8, qui stat Cuxeti plebis Vi l le 9, renon-
ciando omni excepcioni non dati et non soluti ipsis confratribus dicti ficti et qualibet
alia ocaxione et excepcione remota et renonciata. In quaquidem confessione et solu-
cione prenominati Romerius et Tiranus confratres promisserunt obligando omnia
bona dicti capituli pignori presentia et futura suprascripto domino Lafranco, ita
quod omni tempore stabunt et permanebunt ticiti a) et contenti in predicta confessio-
ne et solucione et quod omni tempore facient stare et permanere dictum capitulum et
quamlibet aliam personam tacitum et contentum et tacitam et contentam omnibus
dampnis et expensis predictorum confratrum seu capituli et conventus dictarum
ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue et sine dampnis et expensis predicti
domini Lafranci et eciam in pena et cum pena tocius dampni et interesse solempni
stipulacione promissa et deducta. Quia sic inter eos convenerunt. Actum in loco de
Cuxeto iusta portam Zanol i del Vi l lano ospitis. Unde plures. Interfuerunt ibi te-
stes rogati Benaduxius Plato filius condam ser Romeri i Platt i qui stat Luari 10

plebis Maze11, Andriolus de Caste l lo filius ser Fi l ippi dicti Greppi de Caste l -
lo de Menaxio12 qui stat Sondal l i 13 et Jacobinus filius condam ser Jacobol i de
Fol ia de Touo14 plebis Maze qui stat in loco de Touo.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Bazo
de Tirano qui stat Tirani hanc confessionem tradidi et scripsi. 
a) A.
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2126. 1Brusio, Gem. u. Kr. – 2Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 3Kloster S.Remigio, Gem. Brusio, u. S.Per-
petua, Gem. Tirano. – 4Como, ital. Stadt u. Prov. – 5Chiuro, ital. Prov. Sondrio. – 6Veltlin, ebd. – 7Vgl.
Nr. 2106. – 8Name abg., Stazzona, Gem. Villa di Tirano. – 9Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. –
10Lovero, ebd. – 11Mazzo di Valtellina, ebd. – 12Menaggio, ital. Prov. Como. – 13Sondalo, ital. Prov.
Sondrio. – 14Tovo di Sant’Agata, ebd.
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2127. Glurns 1, 5. Februar 1318
Nannus von Lichtenberg 2 verkauft an Alber von Brunnenfeld 3 Käse- und Getreidezin-
sen für 10 Mark Tiroler Münze und gewährt ihm das Rückkaufsrecht . . . hinc ad in-
dulgenciam de Monaster io4 proximam . . .

Or. (A), A di Stato Trento, capsa 12, miscellanea III delle pg. dei comuni (aus dem ehem. A Dorns-
berg), 6. 

Regest: Arch.ber. Tirol I, 2255.

2128. Tirano, 8. April 1318
Die Gemeinde Tirano quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für Wasser-
zinsen. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 455. – Pg. 21,5/32,5(20) cm. – Rückvermerk
(gleichzeitig): Confessio capituli sancti Romerii facta per comune vicinorum de Tirano de ficto acol-
le. – Geschrieben vom Notar Fomaxolus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 483. – Vetti/Zoia, 455.

C. In nomine domini MCCCXVIII. die sabati octavo mensis aprilis, indictione pri-
ma. Contenti et L confessi fuerunt omni ocaxione et excepcione remota et renonciata
Redulfus Garfus et Petrucius L Alletus ambo de Tirano1 et procuratores co-
munis vicinorum de Tirano recipientibus suis nominibus L et nomine et ad partem
comunis et hominum vicinorum de Tirano se recipisse et habuisse a fratribus
Oprando dicto Cauurgo et Romerio de Francha confratribus sanctorum Rome-
ri i et Perpetue2 solventibus suis nominibus et nomine et ad partem capituli et con-
ventus sancti Romeri i et sancte Perpetue Cumane3 diocesis solidos quatuor et
denarios tres imperialium pro ficto seu pro acolla anni proximi preteriti a sancto
Martino proximo preterito retro presarum de Laguna4 et de Laraygossa 5 et de
Vendaqua6. Quas omnes prensas prenominati confratres superius nominati et alii
confratres de dicto capitulo tenent ad fictum acolle a suprascripto comuni vicinorum
de Tirano, renonciando omni excepcioni non solute a) predictis Redulfo et Petru-
cio suis et dictis nominibus recipientibus dicte acolle et qualibet alia ocaxione et ex-
cepcione remota et renonciata. In quaquidem confessione et solucione prenominati
Redulfus et Petrucius promisserunt obligando omnia sua bona pignori presencia
et futura suprascriptis fratribus Oprando et Romerio suis et dictis nominibus reci-
pientibus, ita quod omni tempore stabunt et permanebunt taciti et contenti in predic-
ta confessione et solucione et quod facient stare et permanere b) dictum comune vici-
norum de Tirano et quamlibet aliam personam tacitam et contentam et tacitum et
contentum omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis dictorum
confratrum suorum et dicto nomine recipiencium et in pena tocius dampni et inter-
esse solempni stipulacione promissa. Actum Tirani prope domum Bertrami de
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2127. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Gem. Prad am Stilfser Joch, Vinschgau. – 3Gem. Bludenz, Vor-
arlberg. – 4Müstair, Kr. Münstertal, wohl ein Kirchenfest des Benediktinerinnenklosters.

2128. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. –
3Como, ital. Stadt u. Prov. – 4Viell. Lughina, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 5Nicht identifi-
ziert, nö.Viano, Gem. u. Kr. Brusio. – 6Name abg., Gem. Tirano.
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Lauero7. Interfuerunt ibi testes rogati Jacobinus ser Petr i B(er) l ie c) canonicus de
Burmio8, Conradus de Col lonia9 etd)

(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Bazo
de Tirano hanc confessionem tradidi et scripsi. 
a) Hier fehlt wohl dicte peccunie. – b) Es folgt durchgestrichen q. – c) Blie mit Kürzungsstrich über Bli, un-
sichere Auflösung. – d) Hier bricht der Text ab. 

2129. Chur, 25. April 1318
Heinrich von Jenins verkauft dem Kloster St.Luzi ein Haus in Chur, einen Acker und
drei Wiesen und behält sich das Rückkaufsrecht während fünf Jahren vor. 

Or. (A), BAC. – Pg. 24/16,5 cm. – Siegel abh., fehlt. 

Abschr. (B), 15. Jh., ebd., Cartular B, f.277.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,173 (zum 23. April).

Regest: UB südl. St.Gallen II,1156 (zum 23. April). 

Universis presentium inspectoribus Hainricus de Gennines1 subscriptorum noti-
ciam memorandam. Recognosco et tenore L presentium publice profiteor, quod ego
cum consensu et voluntate a) strennui militis mei advocati domini L Swigeri dicti
Tumben2 et assensu Gyl le uxoris mee ac . . infantum meorum domum meam sitam
in civitate Curiensi confinantem L ex uno latere domui, que fuit quondam Vlric i
Parat in aput macellum, et parte anteriori respicientem ad stratam publicam, item
agrum de Prigal 3 continentem duo iugera, pratum novum, quod fuit . . . dictorum
Kan, item pratum Maniol 3 et pratum Mvntan3 vendidi et per presentes vendo rite
et rationabiliter honorabilibus et religiosis viris . . preposito et . . conventui monaste-
rii sancti Luci i 4 ordinis Premonstratensis extra muros civitatis Curiensis pro
triginta duabus marchis Curiensibus, pro qualibet marcha octo libris mezanorum
computandis, quam pecuniam me penitus et integre profiteor recepisse et in usus
meos convertisse. Adiectum et pactum est etiam, si ego aut heredes mei legittimi a me
natis vel adhuc nascendis infra quinque annos continue subsequentes ipsam domum
et predicta bona ego aut mei heredes reemere volumus vel possumus, ipse dominus . .
prepositus et conventus predicti debent dare mihi aut meis heredibus pro eadem pe-
cunia, pro qua a me emerunt, videlicet XXXII. march(is). Item profiteor, quod b) aut
mei heredes ipsi domino . . preposito pro annuo censu et . . conventui XIIIIor. libras
mezanorum in festo beati Mart ini septem libras mezanorum et in festo beati Jo-
hannis Baptiste VII. libras mezanorum. Quod si non fecerimus aut supersederi-
mus, tunc predicta domus cum bonis agris et pratis suprascriptis vacabit predicto
claustro mon(asterii) sancti Luci i et conventui libere et absolute omni contradictio-
ne quiescente. Adiectum est insuper, [qu]od c) si ego vel mei heredes eandem domum
cum bonis prenotatis reemimus pro predicta pecunia, tunc de predicta domo re[. . .] d)